
    Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.CAP

PORTARIA Nº 17/2016/SMS
 

Retifica a Portaria nº 09/2016/SMS, que dispõe sobre
a designação para o cargo de Função Gratificada de
Coordenador da Assistência Farmacêutica.
 

A Secretária Municipal de Saúde, Francieli Cristini Schultz, no uso de suas atribuições,

 

RESOLVE,

 

ART. 1º - Retificar a Portaria nº 09/2016/SMS, Publicada na data de 22/01/2016 no Diário Ofícial
Eletrônico do Município de Joinville nº 380, em seu ART. 1º para:

 

ART.1º - Designar a servidora Janaina Duarte Baumer, matrícula 45.125,
para o cargo de Coordenador da Assistência Farmacêutica (FG 30%), a partir de 12/01/2016.

 

ART. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Joinville, 25 de Janeiro de 2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde.

 

 

1 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Documento assinado eletronicamente por Rosane Bonessi Dias,
Secretário (a), em 26/01/2016, às 08:33, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 26/01/2016, às 22:32, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0214887 e o
código CRC 38CDABEA.

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.CAP

PORTARIA Nº 16/2016 SMS

 

Dispõe sobre a  designação  para cargo de Função
Gratificada de Coordenador da Regional
Aventureiro.

 

 

A Secretária Municipal da Saúde, Francieli Cristini Schultz, no exercício de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE,

 

ART. 1º - Designar para o cargo de Coordenador da Regional Aventureiro (50%
FG), a servidora Patrícia Frazão Scheffer de Mello, matrícula 28825, a partir de 18/01/2016.

 

ART. 2º-  Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Joinville, 22 de janeiro de 2016.

 

 

2 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Rosane Bonessi Dias,
Secretário (a), em 25/01/2016, às 11:02, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 26/01/2016, às 22:32, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0214436 e o
código CRC 72650026.

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.CAP

PORTARIA Nº 14/2016/SMS

 

Dispõe sobre a revogação da Portaria nº
144/2015/SMS
 

A Secretária Municipal da Saúde, Francieli Cristini Schultz, no uso de suas
atribuições ,

 

RESOLVE,

 

ART. 1º  - Revogar a portaria nº 144/2015/SMS, publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Joinville nº 352, publicado em 09/12/2015, que dispõe sobre nomeação
da servidora Ana Beatriz Budal da Silva, matrícula 24.202, para Coordenação do Ambulatório
Bucarein (FG 30%),  com efeitos apartir de 01/12/2015.

 

ART. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

3 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Joinville, 22 de janeiro de 2016

 

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

 

 

Documento assinado eletronicamente por Rosane Bonessi Dias,
Secretário (a), em 25/01/2016, às 11:02, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 26/01/2016, às 22:32, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0213951 e o
código CRC C2CF22B4.

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.CAP

PORTARIA Nº 15/2016/SMS

 

Dispõe sobre a revogação da Portaria nº
145/2015/SMS
 

A Secretária Municipal da Saúde, Francieli Cristini Schultz, no uso de suas
atribuições ,

 

RESOLVE,

 

ART. 1º  - Revogar a portaria nº 145/2015/SMS, publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Joinville nº 352, publicado em 09/12/2015, que dispõe sobre nomeação
da servidora Monique Ferreira Soares de Carvalho, matrícula 38.268, para Coordenação Interina da
Regional Floresta, com efeitos apartir de 26/11/2015.

 

ART. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

4 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



 

 

Joinville, 22 de janeiro de 2016

 

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

 

Documento assinado eletronicamente por Rosane Bonessi Dias,
Secretário (a), em 25/01/2016, às 11:02, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 26/01/2016, às 22:32, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0214312 e o
código CRC 44DEED3E.

PORTARIA SEI - HMSJ.GAB/HMSJ.NAD

PORTARIA Nº 005/2016
 

 

O Diretor Presidente do Hospital Municipal São José, no exercício de suas atribuições, nos
termos do Decreto Municipal nº 25.091 de 16 de julho 2015, e em conformidade com a Lei
Municipal nº 5.177, de 15 de março de 2005, e a Lei 7.315/2012 de 05 de novembro de 2012;

 

Considerando o grande fluxo de entrada e saída de servidores, acompanhantes, visitas religiosos,
residentes, fornecedores, entre outros no Hospital Municipal São José;

 

Considerando a obrigatoriedade do uso do crachá para acesso e circulação no Hospital;

 

Considerando a dificuldade encontrada pelos funcionários da empresa de Segurança contratada em
identificar quem circula nas dependências do Hospital;

 

Considerando a Portaria nº 007/2003, de 25 de março de 2003, e ainda, os arts. 155, II, e 166, do

5 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Joinville;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º  Determinar e reafirmar a obrigatoriedade do uso do crachá para acesso e circulação nesta
autarquia.

 

Parágrafo primeiro - O acesso ao refeitório somente será permitido mediante apresentação do crachá
e registro. 

 

Parágrafo segundo - O não uso ou uso indevido do mesmo, ensejará sanções disciplinares, previstos
no Estatuto dos Sevidores Públicos do Município de Joinville. 

 

Paulo Manoel de Souza
Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 27/01/2016, às 15:28, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0213932 e o
código CRC 33749E8A.

 

EXTRATO SEI Nº 0215313/2016 - DETRANS.NAD

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

 

INEXIGIBILIDADE Nº 042/2015

OBJETO: Aferição de 01 (um) medidor de velocidade (radar móvel) de propriedade da
Guarnição de Trânsito da Polícia Militar de Joinville, marca: Laser Technology e modelo:
Marksman Ultralyte. 

CONTRATADA: Instituto de Metrologia de Santa Catarina - Imetro/ SC

6 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



VALOR: R$ 997,67 (novecentos noventa e sete reais e sessenta e sete centavos)

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade. Art. 25, I, Lei 8.666/93.

 

César Roberto Nedochetko

Diretor Presidente

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Cesar Roberto Nedochetko,
Diretor (a) Presidente, em 27/01/2016, às 11:20, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215313 e o
código CRC A5A04FAC.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0215031/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Contrato n° 004/2016. Empresa
Contratada: Coopertterj - Cooperativa de Transportes e Terraplenagem da Região de
Joinville, para a contratação de retroescavadeira 4X4 para atender os serviços de zeladoria pública
realizados pela Subprefeitura Distrital de Pirabeiraba nas suas respectivas áreas de abrangência,
assinado em 08/01/2016, com a vigência de 14 (catorze) meses, no valor de R$ 111.240,00 (cento
e onze mil e duzentos e quarenta reais).

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

7 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215031 e o
código CRC 0D7F5FE0.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0215035/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Contrato n° 005/2016. Empresa
Contratada: Coopertterj - Cooperativa de Transportes e Terraplenagem da Região de
Joinville, para a contratação de retroescavadeira 4X4 para atender os serviços de zeladoria pública
realizados pela Subprefeitura Distrital de Pirabeiraba nas suas respectivas áreas de abrangência,
assinado em 08/01/2016, com a vigência de 14 (catorze) meses, no valor de R$ 110.160,00 (cento
e dez mil, cento e sessenta reais).

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215035 e o
código CRC DA4980D2.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0215041/2016 - SAP.USU.ACO

8 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Contrato n° 015/2016. Empresa
Contratada: Coopertterj - Cooperativa de Transportes e Terraplenagem da Região de
Joinville, para a contratação de retroescavadeira 4X4 para atender os serviços de zeladoria pública
realizados pela Subprefeitura Distrital de Pirabeiraba nas suas respectivas áreas de abrangência,
assinado em 08/01/2016, com a vigência de 14 (catorze) meses, no valor de R$ 111.240,00 (cento
e onze mil e duzentos e quarenta reais).

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215041 e o
código CRC 4BA126B8.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0215044/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Contrato n° 006/2016. Empresa
Contratada: Rogério Andrioli EPP, para a contratação de serviço de escavadeira hidráulica modelo
CAT 315 ou similar para atender os serviços de zeladoria pública realizados pela Subprefeitura na
sua respectiva área de abrangência, assinado em 08/01/2016, com a vigência de 14 (catorze) meses,
no valor de R$ 170.856,00 (cento e setenta mil, oitocentos e cinquenta e seis reais).

9 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215044 e o
código CRC C9975C22.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0215049/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento convalida e leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Contrato n°
410/2015. Empresa Contratada: JC Locações de Máquinas Eireli ME, para a contratação de mini-
escavadeira hidráulica com operador e fornecimento de combustível para atender os serviços
zeladoria pública realizados pela Subprefeitura de Pirabeiraba nas suas respectivas áreas de
abrangência, assinado em 20/10/2015, com a vigência de 14 (catorze) meses, no valor de R$
117.720,00 (cento e dezessete mil, setecentos e vinte reais).

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215049 e o
código CRC 143D7697.

10 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0215057/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Contrato n° 036/2016. Empresa
Contratada: Hardt Transportes Ltda., para a contratação de caminhões basculantes, diferencial
duplo, com capacidade para 10m3 para atender os serviços de zeladoria pública realizados pelas
Subprefeituras nas suas respectivas áreas de abrangência, assinado em 08/01/2016, com a vigência
d e 14 (catorze) meses, no valor de R$ 126.014,40 (cento e vinte e seis mil e catorze reais e
quarenta centavos).

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215057 e o
código CRC E5E25D9D.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0215655/2016 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

EXTRATOS DE CONTRATOS

 

 

CONTRATO Nº: 001/2016

11 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



DATA: 07/01/2016

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico nº 187/2015.

CONTRATADA: SNF DO BRASIL LTDA.

OBJETO: Aquisição de 2.000 kg (dois mil quilos) de polímero não iônico para tratamento de água
potável.

VALOR: R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

CONTRATO Nº: 002/2016

DATA: 07/01/2016

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico nº 188/2015.

CONTRATADA: IMPORTADORA E EXPORTADORA DE MEDIDORES POLIMATE
LTDA.

OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Laboratório de Controle de Qualidade da Companhia
Águas de Joinville. Lote 02.

VALOR: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

CONTRATO Nº: 003/2016

DATA: 07/01/2016

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico nº 188/2015.

CONTRATADA: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS EIRELI.

OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Laboratório de Controle de Qualidade da Companhia
Águas de Joinville. Lotes 01 e 03.

VALOR: R$ 28.034,00 (vinte e oito mil e trinta e quatro reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

CONTRATO Nº: 004/2016

DATA: 07/01/2016

BASE LEGAL: Credenciamento Bancário nº 010/2013.

CONTRATADA: BANCO TRIÂNGULO S.A.

OBJETO: Prestação do serviço de recebimento de faturas de água e esgotamento sanitário dos
clientes da COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE no guichê do caixa, correspondente bancário,
através de débito automático, cartão de crédito, internet, auto atendimento e home/office banking,
via sistema, com emissão de fatura papel e/ou outros documentos que esta Companhia possa emitir e
autorizar.

VALOR: Os serviços constantes no objeto do presente apresentam os seguintes valores unitários

12 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



iniciais: Recebimento de documentos com código de barras padrão Companhia Águas de Joinville e
prestação de contas por intermédio de meio magnético no guichê do banco, 1,28(um real e vinte e
oito centavos); Recebimento de documento com código de barras padrão Companhia Águas de
Joinville e prestação de contas por intermédio de meio magnético no correspondente bancário,
1,01(um real e um centavo); Recebimento de documentos com código de barras padrão Companhia
Águas de Joinville, através de home/officebanking, internet ou auto-atendimento, 0,51(cinquenta e
um centavos); Recebimento efetuado no sistema débito automático padrão Companhia Águas de
Joinville, 0,51(cinquenta e um centavos), as tarifas cobrem todos os custos da credenciada, inclusive
o interbancário.

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

CONTRATO Nº: 005/2016

DATA: 07/01/2016

BASE LEGAL: Credenciamento Bancário nº 010/2013.

CONTRATADA: BANCO BRADESCO S.A.

OBJETO: Prestação do serviço de recebimento de faturas de água e esgotamento sanitário dos
clientes da COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE no guichê do caixa, correspondente bancário,
através de débito automático, cartão de crédito, internet, auto atendimento e home/office banking,
via sistema, com emissão de fatura papel e/ou outros documentos que esta Companhia possa emitir e
autorizar.

VALOR: Os serviços constantes no objeto do presente apresentam os seguintes valores unitários
iniciais: Recebimento de documentos com código de barras padrão Companhia Águas de Joinville e
prestação de contas por intermédio de meio magnético no guichê do banco, 1,28(um real e vinte e
oito centavos); Recebimento de documento com código de barras padrão Companhia Águas de
Joinville e prestação de contas por intermédio de meio magnético no correspondente bancário,
1,01(um real e um centavo); Recebimento de documentos com código de barras padrão Companhia
Águas de Joinville, através de home/officebanking, internet ou auto-atendimento, 0,51(cinquenta e
um centavos); Recebimento efetuado no sistema débito automático padrão Companhia Águas de
Joinville, 0,51(cinquenta e um centavos), as tarifas cobrem todos os custos da credenciada, inclusive
o interbancário.

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

CONTRATO Nº: 006/2016

DATA: 08/01/2016

BASE LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 195/2015.

CONTRATADA: XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA ÁGUA LTDA.

OBJETO: Manutenção com substituição de peças em seis motobombas submersíveis de esgoto da
marca Xylem/Flygt.

VALOR: R$ 46.313,51 (quarenta e seis mil, trezentos e treze reais e cinquenta e um centavos).

VIGÊNCIA: 120 dias.

 

13 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Joinville, 26 de janeiro de 2016.

JALMEI JOSÉ DUARTE

Diretor Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por Jalmei José Duarte, Usuário
Externo, em 26/01/2016, às 19:41, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215655 e o
código CRC 8E531785.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0215653/2016 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

Diretoria Administrativa

Divisão de Compras e Licitações

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

A Câmara de Vereadores de Joinville torna público:

Dispensa de Licitação nº 08/2016 Contrato nº: 01/2016

Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva de Elevador, sem fornecimento de materiais, para a
Câmara de Vereadores de Joinville

Contratada: Elevadores Atlas Schindler S.A

Valor: R$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais)

Data: 22/01/2016.

Prazo: do recebimento da Ordem de Serviço até 31/12/2016

Base Legal: artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

 

14 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Rodrigo João Fachini

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 27/01/2016, às 14:08, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215653 e o
código CRC 350BCCDB.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0215652/2016 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 02/2016 Pregão nº 69/2016

Contratada: CARLOS ROBERTO DA SILVA JUNIOR ELETRONICA MANCHESTER -
ME,

Objeto: Contratação de empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS AFINS, DA TV E RÁDIO CÂMARA E SISTEMA DE
SONORIZAÇÃO DA CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE PARA O ANO DE
2016, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.

Valor total: R$ 64.030,00 (sessenta e quatro mil e trinta reais)

Data: 22/01/2016

Prazo de vigência: do recebimento da Ordem de Serviço até 31/12/2016

 

Rodrigo João Fachini

15 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 27/01/2016, às 14:09, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215652 e o
código CRC 9D6E6E46.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0215651/2016 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

 

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 03/2016 Pregão nº 109/2016

Contratada: SIGMAFONE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA – EPP,

Objeto: Contratação de empresa para execução de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva
da Central Telefônica e interfaces celular NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA DE
VEREADORES DE JOINVILLE, PARA O ANO DE 2016, SEM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS

Valor total: R$ 15.570,60 (quinze mil, quinhentos e setenta reais e sessenta centavos)

Data: 22/01/2016.

Prazo de vigência: A partir do recebimento da Ordem de Serviço, até 31 de dezembro de 2016,
podendo ser prorrogado por mais de 36 (trinta e seis) meses, nos termos do inciso IV do art. 57 da
Lei nº 8.666/93, a critério da CONTRATANTE e com anuência da CONTRATADA.

 

16 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Rodrigo João Fachini

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 27/01/2016, às 14:10, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215651 e o
código CRC D6E2E004.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, SEI Nº 0216381/2016 - HMSJ.UAD.ALI

 

                                             

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao
conhecimento dos interessados a Inexigibilidade nº 900001/2016, destinado a Contratação de
Empresa para realização de Serviço de Suporte e Manutenção de  Sistema de Informação para a
Gestão do Hospital Municipal São José.

 

Fornecedor: MV SISTEMAS LTDA., inscrito no CNPJ sob o nº
91.879.544/0001-20,. Valor Total R$ 158.904,21 (cento e cinquenta e oito mil novecentos e quatro
reais e vinte e um centavos). Dotação Orçamentária:  nº 47001.10.302.6.2.1137.3390 - F:238 CR:
490. 357. Fundamento legal: art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA
DA INEXIGIBILIDADE 27/01/2016.

 

Joinville/SC, 27 de janeiro de 2016.

 

Paulo Manoel de Souza

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 27/01/2016, às 15:29, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

17 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0216381 e o
código CRC DE08D3C6.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0214671/2016 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 25 de janeiro de 2016.
Contrato: 410/2013 (assinado em 20/12/2013).
4º Termo Aditivo REAJUSTANDO o mesmo conforme Laudo de Engenharia de Avaliação
Simplificado VSL-PMJ-194-15, passando o valor mensal para R$ 1.950,00 (um mil novecentos e
cinquenta reais). Termo assinado em 11/01/2016.
Objeto: Referente à Locação de Imóvel, situado à Estrada Timbé nº. 7130 – Jardim Paraíso,
destinado às acomodações da Unidade Básica de Saúde da Família Jardim Paraíso III, na forma
da Dispensa nº. 293/2013.
Locador: Luiz Sérgio Araújo.
Verba: 336 - 46001.10.301.6.2.1119.3390/238.

 
Francieli Cristini Schultz

Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 26/01/2016, às 22:34, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0214671 e o
código CRC C4996B35.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0214676/2016 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 25 de janeiro de 2016.

18 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Contrato: 411/2013 (assinado em 20/12/2013).
4º Termo Aditivo REAJUSTANDO o mesmo pelo IGP-M em 10,08%, passando o valor mensal
para R$ 2.053,56 (dois mil e cinqüenta e três reais e cinqüenta e seis centavos). Termo assinado em
11/01/2016.
Objeto: Referente à Locação de Imóvel, situado à Avenida Kurt Meinert s/nº, Jardim Edilene -
Paranaguamirim, destinado às acomodações da Unidade Básica de Saúde da Família Jardim
Edilene, na forma da Dispensa nº. 294/2013.
Locador: Linésio Amaral.
Verba: 336 - 46001.10.301.6.2.1119.3390/238.

 
Francieli Cristini Schultz

Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 26/01/2016, às 22:34, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0214676 e o
código CRC 49D322AB.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0214679/2016 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 25 de janeiro de 2016.
Contrato: 156/2012 (assinado em 11/07/12).
7º Termo Aditivo PRORROGANDO o Contrato por mais 12 (doze) meses, vindo a vencer em
11/01/2017. Termo assinado em 08/01/2016.
Objeto: Referente a Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos
Periféricos Odontológicos com Fornecimento de Peças, Lâmpadas, Mangueiras, Cabos e Placas
Eletrônicas nos Aparelhos Instalados nas Unidades de Saúde, na forma do Pregão nº. 139/2012.
Empresa: L&GED Serviços de Logística e Guarda de Documentos Ltda - ME.
Verba: 336 – 46.01.10.301.06.2.1119.3390/238, 341 – 46.01.10.302.06.2.1121.3390/238, 328 –
46.02.10.122.01.2.1135.3390/102.

 
Francieli Cristini Schultz

Secretária Municipal da Saúde

19 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 26/01/2016, às 22:34, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0214679 e o
código CRC C8142E52.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0214682/2016 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 25 de janeiro de 2016.
Contrato: 278/2010 (assinado em 19/07/2010).
11º Termo Aditivo PRORROGANDO o Contrato por mais 03 (três) meses, vindo a vencer em
19/04/2016. Termo assinado em 18/01/2016.
Objeto: Referente à prestação de serviços de marcenaria, na forma de Pregão nº. 177/2010.
Empresa: João da Silva e Cia. Ltda – ME.
Verba: 336 – 46.01.10.301.06.2.1119.3390/238, 328 – 46.02.10.122.01.2.1135.3390/102.

 
Francieli Cristini Schultz

Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 26/01/2016, às 22:34, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0214682 e o
código CRC 60618B95.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0215060/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

20 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº
016/2016. Empresa Contratada: Rogério Andrioli EPP, o Município adita o contrato alterando o
gestor contratual para a Subprefeitura Sul, a partir de 08/01/2016, sob a rubrica orçamentária nº
030/2016 - 0 . 69001 . 15 . 451 . 14 . 2.1284 . 0 . 339000 Aplicações Diretas. Justifica-se em virtude
do atual cenário econômico e ajuste de contas públicas desta Prefeitura. Aditivo assinado em
08/01/2016.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215060 e o
código CRC 255B05AE.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0215066/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Termo de Suspensão ao Contrato
nº 318/2015. Empresa Contratada: Kandir Transportes e Serviços Ltda. ME, o Município adita o
contrato suspendendo-o pelo período de 120 (cento e vinte) dias a partir de 11/01/2016, em
conformidade com o art. 78, § XIV, da Lei Federal nº 8.666/93 – Licitações e Contratos. Justifica-se
em virtude do atual cenário econômico e ajuste de contas públicas desta Prefeitura. Suspensão
assinada em 08/01/2016.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

21 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215066 e o
código CRC 8A9A8C4F.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0215071/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Termo de Rescisão ao Contrato
nº 021/2009. Empresa Contratada: JC Locações de Máquinas Eireli ME, o Município rescinde
o Contrato a partir de 07/01/2016, em virtude da conclusão do Processo Licitatório n° 161/2015.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215071 e o
código CRC AA3B5AD1.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0215072/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

22 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Termo de Rescisão ao Contrato
nº 023/2009. Empresa Contratada: JC Locações de Máquinas Eireli ME, o Município rescinde
o Contrato a partir de 07/01/2016, em virtude da conclusão do Processo Licitatório n° 161/2015.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215072 e o
código CRC 6F70FF45.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0215074/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Termo de Rescisão ao Contrato
nº 024/2009. Empresa Contratada: Transportes Lenschow Ltda. ME, o Município rescinde
o Contrato a partir de 07/01/2016, em virtude da conclusão do Processo Licitatório n° 259/2015.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

23 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215074 e o
código CRC 0BC0D920.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0215076/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Termo de Rescisão ao Contrato
nº 126/2010. Empresa Contratada: SC Equipamentos Peças e Serviços Ltda., o Município
rescinde o Contrato a partir de 11/01/2016, em virtude do atual cenário econômico e ajuste de contas
desta Prefeitura.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215076 e o
código CRC 52E28C6C.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0215079/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Termo de Rescisão ao Contrato

24 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



nº 193/2009. Empresa Contratada: Briski Locações Ltda. - ME, o Município rescinde o Contrato a
partir de 07/01/2016, em virtude da conclusão do Processo Licitatório n° 161/2015.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215079 e o
código CRC FD86A92E.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0215657/2016 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

 

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

EXTRATOS DE ADITIVOS

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 228/2015

DATA: 05/01/2016

BASE LEGAL: Concorrência nº 134/2015.

CONTRATADA: DAUSSEN & BARROS CONSULTORIA LTDA.

OBJETO: Prorrogação dos prazos de execução e vigência contratual por mais 30 dias.

VENCIMENTO: 28/02/2016.

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 148/2015

DATA: 05/01/2016

BASE LEGAL: Pregão Presencial nº 097/2015.

CONTRATADA: JOELSON MEDEIROS BITENCOURT – ME.

25 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



OBJETO: Prorrogação dos prazos de execução e contratual por mais 60 dias.

VENCIMENTO: 18/03/2016.

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912371444

DATA: 08/01/2016

BASE LEGAL: DL 115/2015.

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 meses.

VALOR DO ADITIVO: R$ 137.302,80 (cento e trinta e sete mil, trezentos e dois reais e oitenta
centavos).

VENCIMENTO: 03/03/2017.

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 132/2015

DATA: 12/01/2016

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico nº 053/2015.

CONTRATADA: MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRÁULICA –
ME.

OBJETO: Acréscimo quantitativo de 5,8579% sobre o valor inicial do contrato.

VALOR DO ADITIVO: R$ 732,24 (setecentos e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 13.232,24 (treze mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte e quatro
centavos).

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2015

DATA: 13/01/2016

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico nº 053/2015.

CONTRATADA: HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA.

OBJETO: Acréscimo quantitativo de 0,6895% sobre o valor inicial do contrato.

VALOR DO ADITIVO: R$ 1.625,39 (hum mil, seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e nove
centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 237.365,26 (duzentos e trinta e sete mil, trezentos e sessenta e
cinco reais e vinte e seis centavos).

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2015

DATA: 15/01/2016

BASE LEGAL: Pregão Presencial nº 175/2014.

CONTRATADA: PROGEO TOPOGRAFIA LTDA – ME.

26 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



OBJETO: Supressão quantitativa do objeto contratado correspondente a 21,0526% do valor total
inicial do contrato, perfazendo o montante de R$ 20.000,00 (vinte e mil reais) e prorrogação do
prazo de vigência contratual por mais 12 meses.

VALOR DO ADITIVO: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

VENCIMENTO: 19/01/2017.

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 144/2014

DATA: 14/12/2015

BASE LEGAL: Pregão Presencial nº 098/2014.

CONTRATADA: TERRANORTE CONSTRUTORA LTDA.

OBJETO: Reajuste dos valores contratados em 7,1102% correspondente ao INCC (FGV)
acumulado no período de setembro de 2014 a agosto de 2015.

VALOR DO ADITIVO: R$ 135.240,22 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e quarenta reais e
vinte e dois centavos).

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2015

DATA: 16/12/2015

BASE LEGAL: Pregão Presencial nº 165/2014.

CONTRATADA: STAFF AUDITORIA & ASSESSORIA EPP.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 45 dias.

VENCIMENTO: 31/01/2016.

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 145/2015

DATA: 16/12/2015

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico de nº 083/2015.

CONTRATADA: LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA – EPP.

OBJETO: Acréscimo de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), referente ao aumento na
quantidade, perfazendo um percentual de 5,7778% do valor total do contrato.

VALOR DO ADITIVO: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

VALOR DO CONTRATO: R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais).

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

JALMEI JOSÉ DUARTE

Diretor Presidente

 

27 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016



Documento assinado eletronicamente por Jalmei José Duarte, Usuário
Externo, em 26/01/2016, às 19:42, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215657 e o
código CRC 8DCC715B.

 

ERRATA SEI Nº 0215113/2016 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 26 de janeiro de 2016.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato de Errata de Publicação ao Termo
de Contrato nº 047/2016. Empresa Contratada: Editora Notícias do Dia Ltda.

Onde se lê:

Extrato de Contrato n° 048/2016

Leia-se:

Extrato de Contrato n° 047/2016

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/01/2016, às 14:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 27/01/2016, às 12:39, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0215113 e o
código CRC 5779AAB4.

28 de 28

Nº 383, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016


